Муниципальное учреждение культуры

«СОВЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

Кировской области

613340, г. Советск, Кировской обл., ул. Малькова, 6

Тел. 2 -24-97 E-mail: sovmuseum@yandex.ru

____________________________________________________________

ПРИКАЗ

от   13.11.2024   г.                                                                                                       №8  7

О предоставлении бесплатного посещения музея

многодетными семьями

На основании Постановления Администрации муниципального образования

Советский  муниципальный  район  Кировской  области  от  08.11.2024  №952  «Об

утверждении Порядка предоставления многодетными семьями права на бесплатное

посещение музеев» (прилагается), -

приказываю:

1.  Предоставить  многодетным  семьям  право  на  бесплатное  посещение  в  МУК

«Советский районный краеведческий музей» (далее  — Музей):  в  любое удобное

время в соответствии с режимом работы Музея.

2. Право бесплатного посещения Музея многодетными семьями осуществляется при

предъявлении:

-  удостоверения,  подтверждающего  статус  многодетной  семьи  в  Российской

Федерации;

- двухмерного штрихового кода (QR-код) с мобильного устройства, содержащегося в

электронном удостоверении многодетной семьи.

3. Кассиру посетителей Музея, пользующихся данной мерой  поддержки, отражать в

журналах  посетителей,  а  также  при  составлении  отчета  по  культурно-

образовательной деятельности  учитывать  данную категорию за  соответствующий

период текущего года в муниципальную услугу (ответственная Головина С.Н.).

4. Внести изменения в Положение о платных услугах, утвержденное Приказом от

mailto:sovmuseum@yandex.ru

21.10.2019  г.  №73,  согласовать  с  Управлением  культуры  и  социальной  работы

администрации Советского района.

5. Проинформировать через СМИ о бесплатном посещении для многодетных семей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                       С.А. Попова